
 

Comune di Codogno 
Provincia di Lodi 

 

MOBILITÀ ESTERNA PER INTERSCAMBIO CON IL COMUNE DI PIACENZA PER N. 1 

POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE, CATEGORIA GIURIDICA C1, CON 

RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO (36 ORE) E INDETERMINATO 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 
In esecuzione: 

- della deliberazione di Giunta comunale n.200 del 5 settembre 2022 

- della determinazione del Segretario Generale n. 616 del 20 settembre 2022 

Premesso: 

 che il Comune di Piacenza ha chiesto al Comune di Codogno l’attivazione di una 

mobilità volontaria per interscambio tra due Agenti di Polizia locale, di pari categoria C1, 

pervenuta con nota protocollo in data 26 luglio 2022, prot. 23671;  

 che la mobilità volontaria per interscambio o “mobilità per compensazione” va resa 

coerente con il contesto dell’art.30 del Decreto legislativo 156/2001, che disciplina le 

procedure di mobilità di personale tra amministrazioni diverse; 

 che nel rispetto dei principi di imparzialità e trasparenza che devono guidare l’azione e 

la gestione delle risorse da parte delle pubbliche amministrazioni, il comma 1 del 

predetto artico 30 prevede l’obbligo, in ogni caso, di far precedere i passaggi per 

mobilità dalla pubblicazione di appositi bandi; 

 che tuttavia, a fronte della disciplina di carattere generale, il Dipartimento della funzione 

pubblica si è già espresso nel senso di ritenere che rispetto alla mobilità per 

interscambio si possa prescindere dall’adozione di avvisi pubblici ai sensi dell’art. 30, 

comma 1, del Decreto legislativo 165 del 30 marzo 2001;  

 che in ogni caso rimane ferma la necessità che le amministrazioni coinvolte accertino 

che non vi siano controinteressati al passaggio, nel rispetto dei principi di imparzialità e 

trasparenza già richiamati, eventualmente ricorrendo, a seconda della dimensione 

organizzativa e del numero dei dipendenti, ad un interpello interno finalizzato a 

verificare l’eventuale contestuale interesse di mobilità di altri dipendenti da sottoporre a 

valutazione; 



 che sulla base delle risultanze di tale avviso potrà essere espresso in via definitiva il 

parere favorevole per la mobilità per interscambio come richiesta, ovvero saranno 

effettuate le valutazioni del caso; 

INFORMA 

che è stata attivata con il Comune di Piacenza una mobilità esterna per interscambio con 

per n. 1 posto di Agente di Polizia locale, categoria giuridica C1, con rapporto di lavoro a 

tempo pieno (36 ore) e indeterminato; 

INVITA 

gli Agenti di Polizia locale in forza presso il Comune di Codogno e appartenenti alla 

medesima categoria giuridica e economica C1, qualora interessati ad a partecipare alla 

suddetta procedura, a manifestare in forma scritta tramite protocollo interno indirizzato al 

Segretario Generale nonché al Responsabile dell’Ufficio Organizzazione e personale il 

proprio interesse, descrivendo nel dettaglio le motivazioni a supporto della richiesta. 

Tale comunicazione dovrà tassativamente pervenire entro giorni 30 dalla pubblicazione 

del presente avviso. 

DISPONE 

Che il presente avviso venga pubblicato all’albo pretorio dell’ente, sul sito internet 

comunale nella sezione Amministrazione trasparente di pertinenza, nonché 

contestualmente trasmesso tramite protocollo interno a tutti gli Agenti di Polizia Locale cat. 

giuridica e economica C1 in forza presso il Comune di Codogno, e infine alle R.S.U. 

dell’Ente. 

Codogno, lì 20 settembre 2022 

 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

      Dr.ssa Elena Noviello 

 

 
REGOLAMENTO GENERALE SULLA PROTEZIONE DEI DATI (GDPR). 

Il Comune di Codogno, in qualità di Titolare del Trattamento, garantisce la corretta tutela dei dati personali trattati, nel rispetto dei 

principi stabiliti dal GDPR 679/2016 e dalla normativa nazionale vigente. 

Il DPO (Data Protection Officer) nominato è la dott.ssa Simona Persi reperibile al seguente indirizzo mail: dpo@comune.codogno.lo.it, 

oppure al seguente numero: 0377314228. 

L’interessato potrà esercitare i suoi diritti scrivendo direttamente al Titolare via posta o a mezzo pec. L’informativa estesa è reperibile 

sul sito internet al seguente link https://www.comune.codogno.lo.it/dpo oppure presso il competente ufficio. 

Sono responsabili del trattamento dei dati gli operatori dell’Ufficio URP e Protocollo e dell’Ufficio Organizzazione e personale 

I dati dichiarati saranno utilizzati dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria dell’istanza presentata e per le finalità strettamente connesse 

E’ possibile esercitare il diritto di accesso, rettifica, aggiornamento, integrazione e cancellazione dei dati rivolgendosi all’indirizzo 

specificato..  

INFORMATIVA TRASPARENZA ai sensi dell’art. 2 della Legge 241/90 e della Legge 35/2012 –  

Si informa:  

che il responsabile del procedimento individuato per la presente istanza è l’Istruttore amministrativo Marusca Grossi 

che il funzionario titolare del potere sostitutivo in caso di inerzia è individuato nel Segretario Generale del Comune di Codogno, 

Dr.ssa Elena Noviello  

 

 

mailto:dpo@comune.codogno.lo.it
https://www.comune.codogno.lo.it/dpo

		2022-09-20T09:16:54+0000
	NOVIELLO ELENA




